
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 4 회 일반회계

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

환경산림과 25,412,955 25,912,530 △499,575

국          5,140,187 5,637,685 △497,498

균          1,976,167 1,976,167 0

도          1,203,544 1,202,494 1,050

군         17,093,057 17,096,184 △3,127

환경정화 7,135,884 7,635,884 △500,000

국          1,750,000 2,250,000 △500,000

도              8,360 8,360 0

군          5,377,524 5,377,524 0

청소관리 7,135,884 7,635,884 △500,000

국          1,750,000 2,250,000 △500,000

도              8,360 8,360 0

군          5,377,524 5,377,524 0

환경기초시설 운영(국비) 5,450,000 5,950,000 △500,000

국          1,750,000 2,250,000 △500,000

군          3,700,000 3,700,000 0

403 자치단체등자본이전 4,486,500 4,986,500 △500,000

국          1,000,000 1,500,000 △500,000

군          3,486,500 3,486,500 0

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 소각시설 설치

4,486,500 4,986,500 △500,000

경정 4,486,500,000원 4,486,500 4,986,500 △500,000

국          1,000,000 1,500,000 △500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

군          3,486,500 3,486,500 0

녹지관리 13,217,260 13,217,260 0

국          2,726,880 2,726,880 0

균            800,000 800,000 0

도            979,319 979,319 0

군          8,711,061 8,711,061 0

조림 숲가꾸기 4,992,552 4,992,552 0

국          2,726,880 2,726,880 0

도            594,739 594,739 0

군          1,670,933 1,670,933 0

숲가꾸기(국비) 3,234,846 3,234,846 0

국          1,784,938 1,784,938 0

도            420,298 420,298 0

군          1,029,610 1,029,610 0

401 시설비및부대비 3,179,336 3,179,336 0

국          1,755,384 1,755,384 0

도            412,691 412,691 0

군          1,011,261 1,011,261 0

02  실시설계비

  ○숲가꾸기사업(1,500ha - 175,689,000원 * 1식)

175,689 180,000 △4,311

경정 175,689,000원 175,689 180,000 △4,311

국             96,629 99,000 △2,371

도             22,839 23,400 △561
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

04  시설비

  ○숲가꾸기사업(1,500ha - 2,892,618,000원 * 1식)

05  감리비

  ○숲가꾸기사업(1,500ha - 96,024,000원 * 1식)

군             56,221 57,600 △1,379

2,892,618 2,877,531 15,087

경정 2,892,618,000원 2,892,618 2,877,531 15,087

국          1,597,690 1,589,392 8,298

도            375,719 373,757 1,962

군            919,209 914,382 4,827

96,024 106,800 △10,776

경정 96,024,000원 96,024 106,800 △10,776

국             52,813 58,740 △5,927

도             12,483 13,884 △1,401

군             30,728 34,176 △3,448

목재문화체험장(우드랜드) 조성 2,364,174 2,364,174 0

균            800,000 800,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,264,174 1,264,174 0

목재문화체험장(균특) 2,214,000 2,214,000 0

균            800,000 800,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,114,000 1,114,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

균              2,500 2,500 0

도             31,000 31,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 군             16,500 16,500 0

02  공공운영비

  ○ 연료비

    ― 목재문화체험장 장비활용 유류구입

03  행사운영비

  ○ 목재문화체험장 개관식 행사

5,530 5,000 530

3,130 2,600 530

경정 3,130,000원 3,130 2,600 530

균                265 0 265

도              2,600 2,600 0

군                265 0 265

4,470 5,000 △530

경정 4,470,000원 4,470 5,000 △530

균              2,235 2,500 △265

군              2,235 2,500 △265

301 일반보상금 836 10,000 △9,164

균                418 5,000 △4,582

군                418 5,000 △4,582

10  행사실비보상금

  ○ 목재문화체험장 세미나 및 목재문화 행사

836 10,000 △9,164

경정 836,000원 836 10,000 △9,164

균                418 5,000 △4,582

군                418 5,000 △4,582

401 시설비및부대비 2,158,264 2,149,100 9,164

균            797,082 792,500 4,582

도            264,100 264,100 0

군          1,097,082 1,092,500 4,582

02  실시설계비 8,896 18,650 △9,754
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

  ○ 목재문화체험장(1개소)

04  시설비

  ○ 목재문화체험장 설치

05  감리비

  ○ 목재문화체험장(1개소)

경정 8,896,000원 8,896 18,650 △9,754

균              4,448 9,325 △4,877

군              4,448 9,325 △4,877

2,139,288 2,110,920 28,368

경정 2,139,288,000원 2,139,288 2,110,920 28,368

균            787,594 773,410 14,184

도            264,100 264,100 0

군          1,087,594 1,073,410 14,184

0 9,450 △9,450

경정 0원 0 9,450 △9,450

균                  0 4,725 △4,725

군                  0 4,725 △4,725

도심 녹지 생태숲 조성 4,608,000 4,608,000 0

도             14,580 14,580 0

군          4,593,420 4,593,420 0

탐진강변 꽃길 조성 376,200 376,200 0

201 일반운영비 3,850 115,050 △111,200

01  사무관리비

  ○탐진강변 꽃길조성 장비임차

3,850 115,050 △111,200

경정 3,850,000 3,850 115,050 △111,200

401 시설비및부대비 372,350 261,150 111,200

04  시설비

  ○탐진강변 꽃길조성 시설비

369,650 258,450 111,200

경정 206,450,000원 206,450 95,250 111,200

산림보호 1,580,421 1,573,883 6,538
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

국            399,694 393,556 6,138

도            130,860 130,860 0

군          1,049,867 1,049,467 400

산불방지대책 562,711 562,711 0

국            199,192 199,192 0

도             60,040 60,040 0

군            303,479 303,479 0

산불방지대책(국비) 267,644 267,644 0

국             80,294 80,294 0

도             50,236 50,236 0

군            137,114 137,114 0

207 연구개발비 5,000 0 5,000

국              1,500 0 1,500

도              1,050 0 1,050

군              2,450 0 2,450

02  전산개발비

  ○ 산불상황 보고 프로그램(1식)

5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1식 5,000 0 5,000

국              1,500 0 1,500

도              1,050 0 1,050

군              2,450 0 2,450

405 자산취득비 7,200 12,200 △5,000

국              2,160 3,660 △1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

405 자산취득비 도              1,512 2,562 △1,050

군              3,528 5,978 △2,450

01  자산및물품취득비

  ○ 산불상황 보고 프로그램(1식)

7,200 12,200 △5,000

경정 0원 0 5,000 △5,000

국                  0 1,500 △1,500

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450

산림병해충방제 270,764 265,026 5,738

국            155,818 150,080 5,738

도             34,484 34,484 0

군             80,462 80,462 0

산림병해충방제(국비) 265,514 259,776 5,738

국            155,818 150,080 5,738

도             32,909 32,909 0

군             76,787 76,787 0

401 시설비및부대비 228,252 222,514 5,738

국            137,187 131,449 5,738

도             27,320 27,320 0

군             63,745 63,745 0

02  실시설계비

  ○ 우량소나무 보존대책(3ha)

0 3,000 △3,000

경정 0원 0 3,000 △3,000

국                  0 1,500 △1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

04  시설비

  ○ 솔잎혹파리 나무주사(54,007,000원*1식)

  ○ 솔껍질깍지벌레나무주사(133,725,000원*1식)

  ○ 우량소나무보존대책(28,086,000 * 1식)

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

226,530 217,792 8,738

경정 54,007,000원 54,007 52,450 1,557

국             32,912 31,355 1,557

도              6,329 6,329 0

군             14,766 14,766 0

경정 133,725,000원 133,725 129,544 4,181

국             82,777 78,596 4,181

도             15,284 15,284 0

군             35,664 35,664 0

경정 28,086,000원 28,086 25,086 3,000

국             14,043 12,543 1,500

도              4,213 3,763 450

군              9,830 8,780 1,050

보호수 및 노거수 정비 134,000 134,000 0

도             24,000 24,000 0

군            110,000 110,000 0

보호수정비(도비/분권) 72,000 72,000 0

도             21,600 21,600 0

군             50,400 50,400 0

401 시설비및부대비 72,000 72,000 0

도             21,600 21,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 보호수 및 노거수 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 군             50,400 50,400 0

02  실시설계비

  ○보호수정비

04  시설비

  ○보호수정비

1,920 4,360 △2,440

경정 1,920,000원 1,920 4,360 △2,440

도                576 1,308 △732

군              1,344 3,052 △1,708

69,304 66,864 2,440

경정 69,304,000원 69,304 66,864 2,440

도             20,792 20,060 732

군             48,512 46,804 1,708

산지전용지관리 15,612 14,812 800

국             10,668 10,268 400

군              4,944 4,544 400

산지전용지관리(국비) 15,612 14,812 800

국             10,668 10,268 400

군              4,944 4,544 400

201 일반운영비 1,600 800 800

국                800 400 400

군                800 400 400

01  사무관리비

  ○ 산지전용지 관리요원 부대비(1,600,000원 * 1식)

1,600 800 800

경정 1,600,000원 1,600 800 800

국                800 400 400

군                800 400 400

임산자원 2,478,271 2,485,543 △7,272
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 임산자원
단위: 산림소득 (단위:천원)

국            244,713 248,349 △3,636

균          1,176,167 1,176,167 0

도             83,488 82,438 1,050

군            973,903 978,589 △4,686

산림소득 1,400,872 1,408,144 △7,272

국            225,031 228,667 △3,636

균            530,000 530,000 0

도             48,188 47,138 1,050

군            597,653 602,339 △4,686

산림소득증대 기반조성 97,820 97,820 0

도              1,050 0 1,050

군             96,770 97,820 △1,050

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

도              1,050 0 1,050

군              1,050 2,100 △1,050

02  민간인재해보상금

  ○ 폭설피해복구

2,100 2,100 0

경정 2,100,000원 2,100 2,100 0

도              1,050 0 1,050

군              1,050 2,100 △1,050

단기임산물 생산기반조성(국비) 368,152 375,424 △7,272

국            225,031 228,667 △3,636

도             23,138 23,138 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 임산자원
단위: 산림소득 (단위:천원)

단기임산물 생산기반조성(국비) 군            119,983 123,619 △3,636

402 민간자본이전 368,152 375,424 △7,272

국            225,031 228,667 △3,636

도             23,138 23,138 0

군            119,983 123,619 △3,636

01  민간자본보조

  ○ 표고재배사시설

368,152 375,424 △7,272

경정 46,494,000원 46,494 53,766 △7,272

국             23,247 26,883 △3,636

군             23,247 26,883 △3,636

재무활동(환경산림과) 9,775 8,616 1,159

보전지출 9,775 8,616 1,159

보전지출 9,775 8,616 1,159

802 반환금기타 9,775 8,616 1,159

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○대설피해복구 융자 이자지원금

1,159 0 1,159

1,159,000원 1,159 0 1,159
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